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•禅林学園まで連絡する

ステップ2
•武専コース入学・復学届を受け取る

ステップ3
•郵便局で授業等を振り込む

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

🍂申込期間  2017 年 6 月１３日～8 月 5 日 

🍂申込方法 

 

 

🍂カリキュラム（９月以降） 

月 １時限 ２時限 ３時限 ４時限 ５時限 

９月 全体講義 地区設定授業 実技（基本修練） 実技（法形修練） 

１０月 全体講義 実技（基本修練） 実技（法形修練／運用法） 

１１月 全体講義 地区設定授業 実技（基本修練） 実技（法形修練） 

１２月 師家講話 グループ・ディスカッション  実技（基本修練） 実技（法形修練） 

１月 全体講義 地区設定授業 実技（基本修練） 実技（法形修練） 

２月 開祖法話学習 
教範学習 
考試審判基礎講座 

実技（基本修練） 
実技（法形

修練） 
（補講） 

３月 全体講義 実技（基本修練） 実技（法形修練） 修了式 （補講） 

 

復学特典  
退学・休学時の科・学年から復学

でき、その出席回数も認められま

す。また、高等科・研究科におい

ては進級・修了審査合格の場合も

認められます。 

 

 

入学特典 
体験入学中の方が９月入学される場合、

体験入学での出席回数も今年度出席回

数として加算されます。 

次年度４月から予科２年または本科２

年（三段以上の場合）に進級できます。 

 

その他 
特別措置として、高校生・大学生・

専門学校生・職業訓練校生等の 

授業料が￥ 37,800- の半額

￥18.900-となっています。 

 

２０１７年度９月入学・復学受付開始！！ 

 武専コースでは、９月入学を受付中！また、退学・休学中の方も９月から復学可能！ 

ご希望の方は、禅林学園までご連絡ください。（マイページからは行えません） 

武専コース２０１７年度９月入学・復学のご案内 

 



 

🍂入学金と授業料（年間）  

🍂入学資格 

   入学及び復学の要件は下記の通りです。 

🍂進級・修了条件   

「進級」とは、各科の次の学年、または次の科へ進むこと。 

     「修了」とは、研究科４年を修了すること。 

     進級・修了の条件は下記の通りです。 

 
■お問い合わせ 
専門学校禅林学園 

TEL 0877-33-0044 FAX 0877-56-6070 

    busen@shorinjikempo.or.jp 

 

科 入学金 授業料 合計 

予 科 5,250 円 37,800 円 43,050 円 

本 科 5,250 円 37,800 円 43,050 円 

高等科 ― 37,800 円 37,800 円 

研究科 ― 37,800 円 37,800 円 

高校生・大学生・

専門学校生・職業

訓練生等 

予科・本科 5,250 円 18,900 円 24,150 円 

高等科・研究科 ― 18,900 円 18,900 円 

武専研究院 ― 8,400 円 8,400 円 

科 期間 入   学 復  学 

予 科 2 年 中学校卒業以上、少林寺拳法 1 級以上 

在籍していた各

科・学年から復

学できる 

本 科 2 年 少林寺拳法三段を取得している者は、本科から入学可 

高等科 3 年  

研究科 4 年  

備 考 道院・（支）部に在籍している現役拳士 

科 
次の科への進級または修了の条件 

共通条件 段位及び審査 

予 科 
・道院（支）部に在籍している現役拳

士 

・出席回数７回以上 

・授業料の完納 

二段取得済 

本 科 三段取得済 

高等科 進級技術審査・進級論文審査合格 

研究科 
四段取得済、修了技術審査・修了論文
審査合格 

mailto:busen@shorinjikempo.or.jp


🍂ちょっと知りたい Q＆A                                    

  Q1 9 月から入学して、3 月まで出席回数が 7 回になると、4 月から進級できますか？                      

A1 はいできます。9 月から 3 月まで毎月出席すると進級条件の 7 回になりますので、４月度から

入学した学生と同じように、次の科・学年に進級することができます。 

欠席した場合でも、同月に所属地区と他地区に出席すれば、欠席している月を補てんすることが

できます。 

また、９月から３月までの追加出席の対象となる研修会・講習会・合宿等に参加すれば、出席回

数が加算できます。 

 

20１７年度 本科１年 入学  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Q2 体験入学時の出席も加算できますか？                      

A2 はいできます。４月から７月までに体験されている方は、9 月から 3 月までの出席回数が 7 回

に足りない場合、加算できます。 

 

2017 年度 本科１年 入学 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今からの体験入学も各地区で随時受付けていますので、日々の修練とは違った空間を一度

体感してみてください。 

 

2017年 
4 月 

出席回数 5回 

本科 2 年 
進級 所属地区と 

他地区に出席 

  （計２回） 

講習会参加 

追加出席 1回 

2017 年 
9 月 

 

４月体験 

 

 

5 月体験 

2018 年 
4 月 

2018 年 
3 月 

出席回数 5回 

2017 年 
9 月 

2018 年 
3 月 

2018 年 

4 月 

本科１年 
入学 

本科２年 
進級 

本科 2 年 
進級 出席回数７回 

2017 年 

9 月 

2017 年 
10月 

2018 年 
4 月 

2017 年 
12月欠席 

体験入学の出席が加算される 

2018 年 
3 月 

１０月は１回分しか登録できないため、 

残りの回数 1 回を補てんし、出席となる 



  Q3 出席回数が７回に足りない場合はどうなりますか？                      

A3 留年になります。でも前年度の出席回数が加算できますので、次年度４月から８月の間に出席回

数７回になると 9 月から次の科・学年に進級することができます。 

 

2017 年度9 月 本科１年 入学 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｑ4 退学者または、休学者の場合の復学は、どこまで認められますか？ 

A４ 退学・休学時の科・学年から復学でき、その出席回数も認められます。また、高等科・研究

科においては進級・修了審査合格の場合も認められます。退学または休学後、復学するまで

の年数の制限はありません。 

 

 

 

 

出席回数が退学時の出席回数とあわせて７回を充足し、進級論文審査が１１月、進級技術審査が１

月に実施される 

ので、それに合格すれば、２０１８年４月度より研究科１年に進級となります。 

 

2000 年度 高等科３年 退学  

 

 

 

20１７年度９月 高等科３年 復学  

 

 

 

 

 

 

 

Ｑ5 仮進級ってどんな制度ですか？ 

 A５ 予科から本科、本科から高等科への進級条件において、出席回数７回は充足しているが、３月

末までにそれぞれ、二段、三段を取得していない場合は、次年度４月から３月までの１年間に

おいて仮進級制度があります。 

二段、三段を取得した時点で進級となり、それまでの出席も認められます。 

ただし、次年度中に進級資格を取得できなかった場合は、予科２年または本科２年留年にな

ります。 

 

2017 年 

9 月 

2018 年 

3 月 

2018 年 

4 月 

2000 年度 高等科３年 出席回数５回、修了（現：進級）技術審査及び修了（現：進級） 

論文審査が不合格で退学となっており、２０１７年４月度から高等科３年に復学する方 

例 

 

進級論文
審査合格 

出席回数５回  修了（現：進級）技術審査不合格  修了（現：進級）論文審査不合格  

 

 

出席回数２回 

退学時の出席とあわせて
出席回数７回 

 

 

研究科１年 
進級 

 

進級技術
審査合格 

2017 年 

9 月 
2018 年 

4 月 

本科 2 年 
進級 出席回数 5回 

2018 年 

3 月 
2018 年 

9 月 

本科 1 年 
留年 

 

6 月出席 

 

7 月出席 

前年度の出席が加算される 

2017 年 

11月 

2018 年 

1 月 


